OFÍCIO EXTERNO Nº 2642/2021

Araucária, 5 de julho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 785/2021 - PA 57016/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 785/2021,  de iniciativa da vereadora Rosane Ferreira, em que

solicita que sejam retirados materiais inservíveis de todas as Unidades Básicas de Saúde, a Secretaria

Municipal de Saúde - SMSA informou, que está em tramitação processo administrativo que tem por

objetivo a locação de barracão para alocação temporária desses materiais e equipamentos

considerados inservíveis, de forma a possibilitar o inventário, baixa e leilão, nos termos das

legislações vigentes.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo